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Nr 10.
Ankom till riksdagens kansli den 7 oktober 1939 kl. 12 m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition med förslag 
till förordning angående ändrad lydelse av 1 § för­
ordningen den 3 maj 1929 (nr 62) örn särskild skatt 
å bensin och motorsprit, m. m.

(2:a avd.)

I eli den 22 september 1939 dagtecknad proposition, nr 24, har Kungl. 
Majit, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsproto­
kollet över finansärenden för samma dag, föreslagit riksdagen att 

dels antaga följande, vid propositionen fogade

Förslag
till

förordning’ angående ändrad lydelse av 1 § förordningen den 3
maj 1929 (nr 82) om särskild skatt å bensin oell moltorsprit1.

Härigenom förordnas, att 1 § förordningen den 3 maj 1929 om särskild 
skatt å bensin och motorsprit skall erhålla ändrad lydelse på sätt nedan an­
gles:

1 §•

För bensin, som till riket införes eller bär tillverkas, skall, i den ordning 
nedan stadgas, erläggas särskild skatt av tolv öre för liter. Skatt skall dock 
icke utgå för mineraloljeprodukt, som införes för att vid oljeraffinaderi an­
vändas uteslutande såsom råvara vid tillverkning av bensin. För motor­
sprit     ■— för liter.

I denna — — •— såsom motorsprit.

Denna förordning träder i kraft dagen efter den, då förordningen enligt 
därå meddelad uppgift utkommit från trycket i Svensk författningssam­
ling.

1 Senaste lydelse se 1938:138.
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dels ock besluta, att den vid tulltaxeförordningen den 4 oktober 1929 (nr 
316) fogade tulltaxan skall från och med dag, som av Kungl. Majit bestäm­
mes, i nedan angivna del erhålla följande ändrade lydelse:

Mineraloljor:
174 bensin ...................................................................... 100 Uter

Anm. 1. För till detta nummer hänförlig vara, som är avsedd 
att vid oljeraffinaderi användas uteslutande såsom råvara vid 
tillverkning av bensin, skall tull icke utgå.

Anm. 2. För bensin, som införes till riket, skall erläggas skatt 
enligt vad därom är särskilt stadgat.

—: 10

Enligt 1 § förordningen den 3 maj 1929 (nr 62) om särskild skatt å bensin 
och motorsprit skall för bensin, som till riket införes eller här tillverkas, er­
läggas särskild skatt av 12 öre för liter. Då fråga är om till riket införd 
bensin, utgöres skatten till tullverket samtidigt med tullen. Kontroll å be­
skattningen av inom riket tillverkad bensin utövas av kontrollstyrelsen.

I skrivelse till Kungl. Majit den 8 september 1939 har kontrollstyrelsen 
hemställt om ändring av förenämnda förordning i syfte att medgiva skatte­
frihet för petroleumprodukt, som av tullverket utlämnas till oljeraffinaderi 
för framställning av skattepliktig bensin. Beträffande motiveringen för sty­
relsens hemställan tillåter sig utskottet hänvisa till det vid propositionen fo­
gade statsrådsprotokollet.

över kontrollstyrelsens framställning har generaltullstyrelsen avgivit ut­
låtande. I

I sitt anförande till statsrådsprotokollet i ärendet har föredragande de­
partementschefen bland annat erinrat, att med tillämpning av nuvarande 
bensinskattebestämmelser inträdde en dubbelbeskattning, då mineraloljepro­
dukter, som på grund av sin beskaffenhet och sammansättning tulltekniskt 
sett vore att hänföra till bensin, infördes för att här i landet undergå raf­
finering. Skatt uttoges nämligen i dylikt fall såväl vid införseln som efter 
raffineringen. Enligt departementschefens mening vore det angeläget, att 
åtgärder vidtoges för undvikande av denna uppenbarligen icke åsyftade dub­
belbeskattning. Enklast syntes detta kunna ske genom införande i 1 § 
bensinskatteförordningen av bestämmelse därom, att skatt icke skulle utgå 
för mineraloljeprodukt, som infördes för att vid oljeraffinaderi användas ute­
slutande såsom råvara vid tillverkning av bensin. Såsom kontrollstyrelsen 
framhållit, finge det anses skäligt, att jämväl tullfrihet medgåves för här av­
sedda produkter. Stadgande härom borde lämpligen meddelas i en ny an­
märkning under nr 174 i tulltaxan. Såsom villkor för tullfrihet borde gälla, 
att vid införseln till tullmyndigheten avlämnades en försäkran av form och 
innehåll, som för liknande fall föreskrivits i 20 § kungörelsen den 29 no-
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vember 1929 (nr 373) med tillämpningsföreskrifter till tulltaxeförordningen. 
Förslag till härav betingat tillägg till nyssnämnda författningsrum komme 
senare att anmälas för Kungl. Maj:t.

Utskottet, som icke funnit anledning till erinran mot föreliggande förslag, 
får hemställa,

att riksdagen måtte bifalla Kungl. Maj:ts förevarande pro­
position nr 24.

Stockholm den 7 oktober 1939.

På första särskilda utskottets vägnar:

ANDERS RÅSTOCK.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Gränebo, Åkerberg, Domö, Nilsson i Malmö, Eriksson 
i Ljusdal, Lindström, Andersson i Fältenborg, Andersson i Rixö och Nilsson i Fredriks- 
fält; samt

från andra kammaren: herrar Edstock, Björklund, Svensson i Grönvik, Olsson i 
Gävle, Jonsson i Eskilstuna, Andersson i Falkenberg, Andersson i Löbbo, Ericson i Box­
holm, Carlström i Södergården, Andersson i Dunker och Lundberg.

Utskottet.


